OFÍCIO N° 057/2023

Ourolândia,15 de junho de 2023

Assunto: Encaminhamento de Projeto

Sem mais para o momento, renovo os votos de consideração e estima.

Atenciosamente,

1

CÂMARA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
Rua Alvino Rodrigues, SN - Centro - CEP 44718-000 - CNPJ 63.082.648/0001-74

yk nfFROTOCOIO

Excelentíssimo Prefeito, com os meus cumprimentos venho por meio deste informar

a V. Exa. que na 16^ Sessão Ordinária, realizada na data de 07/06/2023, foi aprovado sem

emendas o Projeto de Lei de ne 602 de 01 de junho de 2023 que "Dispõe sobre a Criação e

Regulamentação de Programa Educação de Pessoas Jovens, Adultas e Idosas - EJAI para

erradicação do analfabetismo e formação dos Jovens, Adultos e Idosos deste Município",

autorizando ainda a concessão de " bolsas de matricula, permanência, frequência, estudo e

aprovação nas Escolas Municipais que ofertam vagas na modalidade de ensino EPJAI da

Educação Básica e dá outras providências."

WSCEB'DO
rUAWCID CÁVALC
NETE DA CÂMARA DE VEREADORES

Givanício Cavalcante de Lima
Presidente